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Formandens orientering om forslag til ny struktur i DdL 
 
2009 bliver et afgørende år for DdL’s fremtid. Vi skal beslutte os for, hvordan strukturen i det 
fremtidige DdL skal se ud. Skal vi fortsætte i den nuværende form med tre tilknyttede foreninger 
med hver deres formænd, politiske dagsordener og selvstændige økonomier, eller skal vi skabe én 
forening for alle landinspektører? 
 
Der er ikke tvivl om bestyrelsernes holdning efter det grundige forarbejde. På det seneste 
bestyrelsesmøde 20. november besluttede en enig bestyrelse på baggrund af tilsvarende enige 
indstillinger fra ALF, PALF og PLF at gå videre med den sidste del af processen hen imod 
etableringen af en forening for alle. Vedtægterne har været igennem en sidste finpudsning og er nu 
klar til fremlæggelse og debat på det kommende Nyborgmøde. 
 
Sammen med dette brev vil du derfor modtage det samlede forslag til det nye DdL’s love og 
vedtægter, og hvis du er medlem af ALF eller PALF desuden et fælles brev fra formændene for de 
respektive foreninger, samt indkaldelse til deres generalforsamlinger i forbindelse med 
Nyborgmødet. I forbindelse med generalforsamlingerne i Nyborg skal medlemmerne af ALF og 
PALF tage stilling til bestyrelsernes forslag til den nye enkle foreningsstruktur. Og til september 
bliver det PLF’s og DdL’s tur på deres generalforsamlinger.  
 
Dermed vil den formelle beslutningsproces komme til at tage et år, idet ændringen forudsætter 
vedtagelse på samtlige generalforsamlinger. Første valg til den nye forenings bestyrelse kan finde 
sted på den ordinære generalforsamling i forbindelse med Nyborgmødet 2010. 
 
I lovene for det nye DdL er der udformet vedtægter for Ansatte Landinspektørers Forum, hvis 
formål og bemyndigelse det bliver at varetage alle ansattes løn- og ansættelsesforhold. For PLF 
giver de nye vedtægter bemyndigelse til, at en PLF-bestyrelse for landinspektørfirmaer i en 
firmaforening kan varetage firmaernes interesser i forhold til lov om landinspektørvirksomhed og 
spørgsmål om løn og ansættelse for deres ansatte. Grunden til, at det nye PLF bevarer betegnelsen 
forening, er, at PLF fortsat har en række økonomiske relationer i forbindelse med firmaers drift, 
f.eks. PLF’s aftale med KMS. 
 
Processen hen imod en enhedsforening blev sat i gang for to år siden ud fra et ønske om et mere 
smidigt, effektivt og demokratisk DdL. Som forening er vi nødt til at være mere fleksibel end i dag, 
hvis vi skal kunne møde fremtidige udfordringer på et arbejdsmarked i rivende udvikling. Der skal 
være færre krav til medlemsvalgte politikere, så vi sikrer et bredere rekrutteringsgrundlag og det har 
længe været et udbredt ønske blandt både DdL’s medlemmer og bestyrelse at forbedre foreningens 
demokratiske struktur. Den demokratiske gevinst vil blandt andet opstå, fordi den nye forenings 
generalforsamling vil blive afholdt i forbindelse med det årlige Nyborgmøde, hvor mere end 50 
procent af DdL’s medlemmer deltager. 
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Har du kommentarer eller spørgsmål til bestyrelsens forslag, er du velkommen til at skrive til 
formændene for de respektive foreninger. Det kan ske på følgende adresser: Henning Elmstrøm, 
elmstroem@plf.dk, Morten Krebs, alf.formand@gmail.com, Jacob Hesselbjerg, 
jacob@hvenegaard.dk og Søren Ladegaard Andersen, sa@lspgrd.dk.  Du kan også kommentere 
forslaget på DdL’s medlemsforum på hjemmesiden.  
 
Med ønske om god jul og på gensyn i Nyborg 
 
Med venlig hilsen 
 

 
 
Henning Elmstrøm 
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